40 Nec patienter rex tam contumeliosam eorum audaciam ferre potuit. Aestuantem eum equosq; & arma poscentem Arusyorum pontifex Sueno medium complexus, ne quid duti in plebem cōmitteret, obsecrabat. Pietas illi an metus hunc ausum præstiterit, incertum est. Sed apud regis animū continua Absalonis charitate flagrare solitum, venientis amici peticula, cōpletentis precibus præponderabat. Quo descendente, qui nauigium infestauerant summa cum innocentia simulazione, repetitis tabernaculis Absalonii littus cessere, in quo postmodum diuidu[m] ei regijs cum Scanico milite colloquium fuit. Scanieles apud quos rex sopiae seditionis consilium agitabat, Absalonem aduenasq; Scanie portioni præpositos remittendos monebant, dicendo nihil ad publicā dementiam cōprimendam eorum absentia efficacius fore, quæ non aduersum regē, sed in illorū plenos malignitatis actus exarserit. Huius sententia suffragatotes Iutenses milites suere. Creditum est eos partim decimatum odio, quarum rupet Scanie Stalandizq; solutio inoleuerat, partim metu ex forensis pugnæ recordatione cōtracto, Absalonis affectasse discessum. Quam ciuidem equites honestiore animi iudicio excitat,

tantum sibi necessitudinum, tantū generis armorumq; robur esse dicebant, vt in-
uitis infestisq; popularibus herū suū absq; regiorū militum administriculo, per cū-
etas Scaniæ partes à se tuto libereq; circunducendū sperarent. Quorum animosis
adhortationibus rex, ob pacem plebi conciliandam, ignaos Iutensium monitus
anteponens, vocato Absalone secreto, memorat quantam inuicem sententiarum
concordiā semper gelserint. Nūquam sibi tam diuersa ac rigida animorū iudicia
fuille, quin ad postremū alter alterius arbitrio fleceretur. Orare deinde eum pro
gressiois in Scaniā propositum deserat, Sialandiamq; repetere deformē non du-
cat, speciosis aliquando consilijs vtilia p̄t̄laturus. Ad hæc Absalon nec tunc quidē
se veterem obsequendi morem relictū pr̄fatus, consilio vsurū affirmat, quam-
uis absentiam suā multis & grauibus mendaciorū notis lacerandam sciat. Rex gra-
tijs tantæ moderationi impensis actis, equites eius in augmentū comitatus depo-
scit. Illi in plenos fidei charitatisq; fletus effusi, hunc sibi supremi perpetuiq; dedit
coris diem affirmant, huic ignominiae nō propria sed alienorū ignauia protractis,
vt cui famulatus officia debeant, descretionis probra persoluant. Ita Absalone per
summam animorū inconstiā relicto, regem prosequebātur. Graues illi difficilesq;
cum plebe conciōes fuere. Vbiq; enim causas armata dicebat, at inū habitu ostē-
tatura. Quotidie Absalonē fallo & inaudito obtrestationis genere lacerabat. Hęc
audientes luteales occulto laudationis studio prosequabantur, blanditijs fouen-
tes quod armis punire debuerant. Qua adulatiois deformitate, maximū sedatio-
ni irritamentum dedere. Rex finitis cōmeatibus Scaniām relicturus, lectos ē ple-
be vitos componendi cum Absalone gratia, ad illud Sialandiq; litus quod ab Ei-
go oppido vocabulū tenet, traiecte iubet. Vbi demū Absalon regi obuius factus,
compluribus innocentiae testimonijs obiecta purgando, cunctas mendaciorum
partes quibus absens notatus fuerat, adeo validis copiosisq; rationibus subrue-
bat, vt criminatores reatum cōfiteri coactos ad veniam à se flagitandā adduceret,
deū; accusatoribus sui veneratores efficeret. Nec parua apud omnes eloquentiae
eius admiratio extitit, compluribus qui aderant diuino ore eum egisse dicenti-
bus. Sed hæc omnia Scaniensium legati ad ciuitatim arbitrium relegantes discedunt
absque patriæ consensu nullum sibi componendi ius esse testan. Sed neq; eorum
fida adhortatione, populus Scaniensis ad deponendam consernationis luxa-
biem adduci potuit. Nam nec decimias pontificalibus vībus solvi curatum, nec
quicquam quod ad p̄standa factorum iuta attinebat exhibitum. Quorum in-
fandam sacrilegamq; pertinaciam Absalon proximo sacerdotali consilio per ep̄i-
stolā vītato, cunctarū Scanię ecclesiārū obseratione puniri p̄cepit. Cuius edicti
p̄monita plebs, per idem tempus ante ædem Laurentij in concessionem armata
descendit. Ad quam sacerdotes binis ordinis sui viris, qui pontificalis edicti rigo-
rem exponerent missis, sacrorum cessationē, diuinīq; taciturnitatē officij, si de-
cimarum solutionem abnuere petseuerasset, minati sunt. Delegantur totidem ē
plebe mutuas sacerdotio minas intentaturi. Ab his responsum est, sacerdotes ali-
menta sua plebi, non p̄tifici debere, quorum munere & beneficio necessarijs vi-
tæ vībus instructi noscantur. Quocicq; aut diuinis inserviant, aut ingratii patria
cedant: si neutrū egissent, non solum honorum omniū p̄cenam, sed etiam sua
membrorum supplicia receptuti. Ad hæc cleris responso constantissime dato, se
neq; mortis metu, neque paupertatis respectu, quo minus antisititis sui imperium
perageret, cessaturum affirmat. Tam pia tamq; religiosa cleri constantia, cuiusq; vulgus
vulgus p̄cibis minas mutando, quoad Absalon conueniri posset tentiū dilationem
poscebat. Ciuite s̄quide in bellum se excitaturum timebat, si in sacerdo-
tes sibi nobilitate pares animaduertere studuisse. Nam cum in Scania alienigenæ
indigenis permixti, sacerdotia gererent, amplior tamen digniorq; domesticis re-
uerentia p̄stabat. Quo effectum est, vt utriusq; ordinis cōsensu initterentur,
qui iustas animaduercionis inducias flagitarent. Hand ægre ab Absalone obtentæ
sunt, plus clementiaq; seueritati indulgendū putāte. Multū ab eodem gratarum
sacerdotalis cœtus constantiæ persolutum. Nihilominus populus cum cōtemptu
beneficij, regiorū, p̄tificialiumq; militum penates publice diripere perseuerauit.